REQUERIMENTO Nº 00050/2007
Solicita a construção de Portal no Bairro do Guaçu, na entrada da cidade.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que vários turistas, dentre eles vários artistas, músicos e apresentadores de programas de rádio e TV, visitam a Estância Turística de São Roque contribuindo muito para a divulgação da nossa cidade.
Considerando que os Portais são muitos úteis aos turistas por lhes proporcionar a sensação de que serão muito bem recebidos (“Bem-Vindos”)
Considerando finalmente que há dotação prevista no orçamento para o exercício de 2007, para implantação de Portais.

ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há possibilidade da Prefeitura proceder à construção de um Portal na entrada da cidade no bairro Guaçu? Se sim, quando?
2. Se não, justificar.
Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 13 de Fevereiro de 2007.
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador